www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

580 Ano XXI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 22 de Dezembro de 2023 • Edição IVCMLXXII

(Continua na próxima página)

ld:0B620CD9DDB420EC

li
ESTADO DO PIAUÍ

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 01.865.085/0001-33

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

CONTRATO N° 153/2023.
MODALIDADE DISPENSA DE LICIT ACÃO Nº 030/2023.
OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A REALIZAÇÃO DE

CAPACITAÇÃO EM ATENDIMENTO PRE-HOSPIT ALAR PARA
OS PROFISSIONAIS DO SAMU 192 DO MUNICÍPIO DE SÃO
RAIMUNDO NONATO-PI

CONTRATANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, CNPJ Nº 01.865.085/01 -
33

CONTRATADO KIT ASSESSORIA E CONSULTORIA EM SAUDE SIS LTDA
CNPJ Nº 07.264.541 /0001 -76

VALOR R$ 30.870 00 (trinta mil oitocentos e setenta reais)
FONTE DE RECURSO FPM ICMS FMS E OUTROS RECURSOS PROPRIOS
DATA DA ASSINATURA 21/12/2023.
VIGENCIA
SIGNATARIO

90 (noventa) dias.
Juçara Gonçalves de Castro (CONTRATANTE).
Ana Claudia Alcântara Goncalves Rôla /CONTRATADO).

São Raimundo Nonato • PI, 21 de dezembro de 2023

JUÇARA GONÇALVES DE CASTRO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATANTE

ld:OCC552523B3E20EB

-ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO

CNPJ: 06.772.859/0001·03

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 030/2023

A Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato • PI, no uso de suas atribuições, em conformidade
com o Inciso li, do Art. 75 da Lei 14.133/202 1, vem através do presente, RATIFICAR e
AUTORIZAR a execução do objeto do Processo Administrativo nº 105/2023, de Dispensa de
Licitação nas conformidades do Inciso VIII do Art . 72 da Lei 14.133/2021 e em consonância
Parágrafo Único do Art. 72 da Lei mencionada anteriormente, DETERMINAR a publicação em sítio
eletrônico oficial.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A REALIZAÇÃO DE CAPACITAÇÃO EM
ATENDIMENTO PRE-HOSPITALAR PARA OS PROFISSIONAIS DO SAMU 192 DO
MUNICiPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO-PI.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ Nº 01.865.085/01-33

EMPRESA: KIT ASSESSORIA E CONSULTORIA EM SAUDE SIS LTDA
CNPJ Nº 07.264.541/0001-76.

VALOR TOTAL: RS 30.870,00 (trinta mil, oitocentos e setenta reais).

VIGtNCIA: 90 (noventa) dias.

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: SECRETARIA MUN ICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.
02.03 .01.000, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE · 02.07.01.000
PROJETO ATIVIDADE: 04.122.0002.2012.0000, 10.122.0005.2043.0000
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00
FONTE DE RECURSO: FPM, ICMS, FMS E OUTROS RECURSOS PROPRIOS

São Raimundo Nonato• PI, 21 de dezembro de 2023

Juçara Gonçalves de Castro
Secretária Municipal de Saúde

CONTRATANTE

1d:OCC552523 B3 E 1 E7C

ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 01,865,085/0001·33
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 115/2022, REFERENTE O PREGÃO ELETRÔNICO
SRP Nº 024/2022

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRA TO 115/2022,
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 024/2022-
AQUISIÇÃO PARCELADO DE FARDAMENTO PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE MUNICIPAL DE
SAÚDE DE SÃO RAIMUNDO NONATO · PI, QUE ENTRE SI
CELEBRAM O MUNIC!PIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO · PI
E A EMPRESA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SAÚDE
& VIDA EIRELI, CNPJ Nº 10.645.510/0001•70, TERMOS QUE
SEGUEM, EM CONSONANCIA COM AS LEIS 8.666/93

CONTRATANTE: O MUNIC!PIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO · PI, atrav~ da SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa juridica de direito público interno, sob o CNPJ N° 0J.865.085/01-33,
estabelecida a Praça Francisco Antônio Freire, 249, Bairro Aldei~ CEP n() 64770-000. neste ato representada
pela a Sra. Juçara Gonçalves de Castro, Secretária Municipal de Saúde, portadora do RG N 988.375 SSP/PI,
CPF nº 394.372.133-72. residente e domiciliado na Rua Benedito Lopes, Nº 1395, Bairro Cipó, São
Raimundo Nonato-PI.
CONTRATADO: A EMPRESA: MARIA DO SOCORRO SILVA AZEVEDO-ME, inscrita com o CNPJ N°
l2.054.995/0001-52, localizada na rua Avenida Professor João Menezes, 483, BaÍITO Centro, São Raimundo
Nonato - PI, representada neste ato por Sra. Maria Socorro Macedo Silva Azevedo, brasileira, casada,
empresária. portadora do CPF: 341.494.903-25, RG N° 186.758 SSP-Pl, residente e domiciliada na Praça
Padre Francisco Freiri~ N'° 1.469, na cidade de São Raimundo Nonato - PI.
O CONTRATANTE e o CONTRATADO, acima especificados, têm entre si ajustado o presente contrato de
empresa para AQUISIÇÃO PARCELADO DE FARDAMENTO PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA DE MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO RAIMUNDO NONATO· PI, QUE ENTRE SI
CELEBRAM O MUNICIPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO. PI, regulado pelos preceitos de direito
público, especialmente pela Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, aplicando-se-lhes,
supletivamentc, os principias da teoria geral dos contratos e disposições de direito privado, bem como
mediante as seguintes cláusulas e condições:
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
a) O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência do Contrato nº 115/2022, processo
administrativo N'° 066/2022, Pregão Eletrônico Nº 024/2022 prevista no art. 57 da Lei 8.666/93, será
prorrogado até o dia 31 de dezembro de 2023, a partir da data de sua assinatura.
b) O presente Termo Aditivo tem por objeto o acréscimo do quantitativo do contrato administrativo nº
115/2022, referente ao processo administrativo 066/2022. O mesmo fica aditivado o equivalente a 25900°/o
(vinte e cinco por cento) prevista no§ 1°, an. 65 da Lei nº 8.666193, sendo o quantitativo total do Contrato nº
115/.2022, conforme tabela abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS UND QTD 25% ig~~-

1

2

3

4

5

6

7

8

9

to

li

12

13

15
16
17
18

Praça Francisco Antônio Freire, 249, Bairro Aldeia, CEP nº 64770-000

ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: OI.865.085/0001-33
CAMISA POLO PARA FUNCIONÁRIOS EM MALHA,
COSTURA INTERLOCK COM PINTURAS FRENTE E COSTA
COM LOGO DE PROGRAMAS E LOG DA GESTÃO.
DESTINADA PARA SECRETARIA DE SAÚDE
CAMISAS PARA EVENTOS E CAMPANHAS DE PROMOÇÃO
À SAÚDE DE VÁRIAS CORES EM MALHA PV FIO 30.1,
COSTURA INTERLOCK COM PINTURAS FRENTE E COSTA.
DESTINADAS PRA SECRETARIA DE SAÚDE COM LOG DOS
PROGRAMAS E LOG DA GESTÃO
CAMISA MANGA LONGA EM MALHA PV, GOLA POLO COM
PINTURA FRENTE E COSTA COM LOG DOS PROGRAMAS E
LOG DA GESTÃO
CHAPÉU DE BRIM COM PROTEÇÃO PERSONALIZADOS
JALECOS MANGA LONGA EM OXFORD COSTURA
INTERLOCK COM PINTURAS FRENTE, COSTA E MANGA
COM LOGO DOS PROGRAMAS FEDERAIS E LOG DA
PREFEITURA FUNCÃO E NOME
CAMISAS MANGA LONGA PARA ACS GOLA POLO COM
PINTURA FRENTE E COSTA COM LOG DOS PROGRAMAS E
LOG DA GESTÃO
CAMISAS MANGA CURTA, GOLA POLO PARA ACE COM
PINTURA FRENTE E COSTA COM LOG DOS
PROGRAMAS E LOG DA GESTAO BONE PARA ACE E ECS
PERSONALIZADOS FRENTE E LATERAL
BOLSAS/MOCHILA PARA ACE E ACS COM 1iu,,, ZIPERES
EM LONA PERSONALIZADA
CONJUNTO EM BRIM PERSONALIZADO PARA ACE COM
PINTURA FRENTE E COSTA COM LOG DA PREFEITURA E
PROGRAMAS FEDERAIS
CAMISAS PARA FUNCIONAKIOS DO SAMU EM MALHA PV
COM PINTURA FRENTE E COSTA COM LOG DO SAMU E
VIÉS COLORIDO NAS MANGAS
BONI:: PERSONALIZADO PARA EVENTOS E CAMPANHAS
DE PROMnr'ÃO DE SAÚDE
MACACAO PARA FUNCIONARJOS DO SAMU COM TODAS
AS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS COM COSTURA
INTERLOCK
LENÇOL PERSONALIZADO TAMANHO 2,20XI ,60
TOALHA DE BANHO PERSONALIZADA (BORDADA)
TOALHA DE ROSTO PERSONALIZADA (BORDADA)
COLETE DE BRIM PARA ACS E ACE

UNO 2.000 500

UNO 3.000 750

UNO 700 175

UNO 400 100

UNO soo 125

UNO 300 75

UNO 350 87

UNO 350 87

UNO 350 87

UNO 150 37

UNO 200 50

UNO 1.000 250

UNO 200 50

UNO 100 25
UNO soo 125
UNO soo 125
UNO 200 50

Praça Francisco Antônio Freire, 249, Bairro Aldeia, CEP nº 64770-000

2.S00

3.750

875

soo

625

375

437

437

437

187

250

1.250

250

125
625
625
250

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

581Ano XXI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 22 de Dezembro de 2023 • Edição IVCMLXXII

(Continua na próxima página)

19

20
21

22

ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 0l.865.085/0001-33
COLETE DE MALHA PARA CAMPANHAS DE PROMOÇÃO
DE SAÚDE
BOTAS PARA O SAMU E ACE
FRONHAS PERSONALIZADAS PARA SAMU

CANECAS EM CERÂMICA ANTESANAL PERSONALIZADAS
COM LOG DA SMS E LOG DA GESTÃO.

CLÁUSULA SEGUNDA- DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

UND 500 125 625

PAR 300 75 375
UND 200 50 250

UND 700 175 875

Fundamenta-se o aditivo de quantitativo do anexo do presente contrato e no art. 65, parágrafo 19 e de prazo
no art. 57 da Lei 8.66611993

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO
Ficam ratificadas todas as cláusulas e condições do contrato original, que não tenham sido alteradas tácita ou
expressamente por este instrumento.
CLÁUSULA QUARTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
Ficam observadas e mantidas, as demais Cláusulas e Condições do Contrato desde que não contrariem o
convencionado no presente Termo Aditivo.
E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se o presente termo aditivo em 02 (duas) vias de igual
teor e forma, para que surtam um só efeito, as quais. depois de lidas, são assinadas pelos representantes das
partes, CONTRATANTE e CONTRATADA, e pelas testemunhas abaixo.

São Raimundo Nonato (PI), 28 de agosto de 2023.

Juçara Gonçalves de Castro
Secretária Municipal de Saúde

MARIA DO SOCORRO SILVA AZEVEDO-ME
CNPJ N" 12.054.995/000 1-52

TESTEMUNHAS:
CPFNº _________ _

CPFNº

Praça Francisco Antônio Freire, 249, Bairro Aldeia, CEP nº 64770-000

ld:030E6C07 AC781D36

-ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO

CNPJ: 06.772.859/0001-03
PREFEITURA MU ICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO/PI

A VISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 041/2023

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição parcelado de combustível para atender as
necessidades da Secretaria Municipal Administração, Assistência Social e Educação do
município de São Raimundo Nonato, confonne anexo I, MODALIDADE DE LICITAÇÃO:
PREGÃO ELETRÔNICO, TIPO DA LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM, VALOR
PREVISTO R$ 4.540.700,00, FONTE DE RECURSO: FPM, ICMS, JSS, FMAS, FUNDEB
30% E OUTROS RECURSOS PROPRIOS DATA DO RECEBIMENTO E ABERTURA DAS
PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO: 05/01/2024 as 08h00min, EDITAL INFORMAÇÕES
Rod. Presidente Juscelino Kubitschek de Oliveira, S/N, na BR. 020, CEP nº 64770-000, São
Raimundo Nonato - PI - Fone: (089) 3582-1054, (089) 35822602 À disposição dos interessados
no endereço supra no horário de 08h00min as 13:00, e acessível através do site
www.novobbmnet.com.br, www.tce.pi.gov.br, SÃO RA IM UNDO NONATO/PI , 20 de
dezembro de 2023. Paulo Sergio de Negreiros, Pregoeiro.

ld :01AB268F 4EEE1D37

-ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO

CN PJ : 06.772.859/0001-03
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO ONATO/PI

A VISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔN ICO SRP Nº 042/2023

OBJETO: contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços para o desenvolvimento de
cursos, capacitações e ações socioeducativas para usuários dos serviços da Secretaria Municipal
de Assistência Social do município de São Raimundo Nonato, conforme anexo I,
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔN ICO, TIPO DA LICITAÇÃO:
MENOR PREÇO POR ITEM, VALOR PREVISTO R$ 539 294, 12, FONTE DE RECURSO:
FPM, ICMS, FMAS E OUTROS RECURSOS PROPRIOS DATA DO RECEBIMENTO E
ABERTURA DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO: 05/01/2024 as !0hO0min, EDITAL
INFORMAÇÕES Rod. Presidente Juscelino Kubitschek de Oliveira, S/N, na BR. 020, CEP nª
64770-000, São Raimundo Nonato - PI - Fone: (089) 3582- 1054, (089) 35822602 À disposição
dos interessados no endereço supra no horário de 08h00min as 13 :00, e acessível através do site
www.novobbmnet.com.br, www.tce.pi.gov.br, SÃO RA IMUNDO NONATO/PI , 20 de
dezembro de 2023. Paulo Sergio de Negreiros, Pregoeiro.

ld: 167C389CCA041D39

• ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO

CNPJ: 06.772.859/0001-03

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO/PI
A VISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 043/2023

OBJETO: contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços para a LOCAÇÃO DE
SISTEMA DE PORTAL DA TRANPARÊNCIA, HOSPEDAGEM EM SEVIDOR LINUX,
DO SISTEMA DA PREFEITURA MUNICIPAL e LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE
CONTABILIDADE PÚBLICA para suprir as necessidades do município de São Raimundo
Nonato, conforme anexo I, MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO,
TIPO DA LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM, VALOR PREVISTO R$ 51.680,04,
FONTE DE RECURSO: FPM, ICMS E OUTROS RECURSOS PROPRIOS, DATA DO
RECEBIMENTO E ABERTURA DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO: 08/01/2024 as
08h00min, EDITAL INFORMAÇÕES Rod. Presidente Juscelino Kubitschek de Oliveira, S/N,
na BR. 020, CEP nº 64770-000, São Raimundo Nonato - PI - Fone: (089) 3582-1054, (089)
35822602 À disposição dos interessados no endereço supra no horário de 08h00min as 13:00,
e acessível através do site www.novobbmnet.com.br, www.tce.pi.gov.br, SÃO RAIMUNDO
NONATO/PI, 20 de dezembro de 2023. Paulo Sergio de Negreiros, Pregoeiro.

ld:09FEC761802A23AE

-ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO

CNPJ : 06.772.859/0001-03

QUINTO TERMO ADITIVO A CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - TI, PARA
FORNECIMENTO DE SISTEMAS INTEGRADOS DE
GESTÃO PÚBLICA E SERVIÇOS DE INFORMAÇÃO
PARA USOS DE SOFTWARE DE SISTEMAS
GERENCIAL DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO - PI, QUE
ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE SÃO
RAIMUNDO NONATO - PI E A EMPRESA L.H.V.
MENDES SOLUÇÕES EM TI LTDA, PESSOA
JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, INSCRITA NO
CNPJ, SOB Nº 13.771.327/0001-09, NOS TERMOS QUE
SEGUEM, EM CONSONÂNCIA COM AS LEIS 8.666/93
E I 0.520/02.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO-PI, CNPJ
Nº 06.772.859/0001-03, estabelecida na BR 020, s/n, Bairro Primavera, CEP nº 64770-000,
neste ato representada pela senhora Carmelita de Castro Silva, prefeita municipal, CPF nº
342.329.073-00, residente e domicili ada na Rua Benedito Lopes, S/N, Bairro Cipó, São
Raimundo Nonato-PI.

CONTRATADO: Empresa L.H.V. MENDES SOLUÇÕES EM TI LTDA, pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ, sob nº 13.771.327/0001-09, com sede na cidade de Teresina,
à rua Artur Soares Feitosa, nº 906, bairro Ininga, CEP nº 64.049-840, telefone (86) 3237-1041 ,
doravante denominada CONTRATADA, neste ato representada por sua representante legal Sra.
Maria Stella Fontinelle Brito Mendes, CPF nº 20 1.1 26.903-68, RG nº 1.712.7 19 SSP-PI,
residente e domiciliada na cidade de Teresina, resolvem de comum acordo firmar o presente
contrato de empresa especializada na área de Tecnologia da Informação - TI, para fornecimento
de sistemas integrados de gestão pública e serviços de informação para usos de software de
Sistemas Gerencial da Administração Pública, de acordo com Processo Licitatório na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 01 8/20 19, processado nos termos da Lei Nº 8.666/93
e suas alterações posteriores, mediante cláusulas e condições que se seguem.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência do Contrato nº 096/20 19,
processo administrativo Nº 049/20 I 9, Pregão Presencial Nº O 18/201 9.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL
Fundamenta-se a prorrogação do prazo no artigo 57, inciso II da Lei 8.666/ 1993.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org